
ВЕСТИ
Арамильские54

№55 (1533) 31.10.2023
Официально

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 16.10.2023 № 671

Об утверждении положения о комиссии по проведению отбора юридических лиц и индивидуальных предприни-
мателей для предоставления субсидии из бюджета Арамильского городского округа на реализацию мероприятий 

по приобретению подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года    № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках выполнения постановления Правительства Свердлов-
ской области от 14.09.2023 № 662-ПП «О реализации мероприятий по приобретению подвижного состава пассажирско-
го транспорта общего пользования, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются 
специальные казначейские кредиты, предоставляемые Федеральным казначейством за счет временно свободных средств 
единого счета федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации» (вместе с «Порядком предоставления 
из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 
области, на реализацию мероприятий по приобретению подвижного состава пассажирского транспорта общего пользова-
ния за счет бюджетных кредитов из федерального бюджета», «Порядком предоставления субсидий юридическим лицам и 
индивидуальным предпринимателям на реализацию мероприятий по приобретению подвижного состава пассажирского 
транспорта общего пользования за счет бюджетных кредитов из федерального бюджета»), на основании статьи 31 Устава 
Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о комиссии по проведению отбора юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
для предоставления субсидии из бюджета Арамильского городского округа на реализацию мероприятий по приобрете-
нию подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования (Приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии по проведению отбора юридических лиц и индивидуальных предпринимателей для 
предоставления субсидии из бюджета Арамильского городского округа на реализацию мероприятий по приобретению 
подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования (Приложение № 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Ара-
мильского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Арамильского городского 
округа по вопросам жилищно-коммунального хозяйства П.Н. Никонорова.

Глава Арамильского городского округа  М.С. Мишарина

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 16.10.2023 № 671

Положение о комиссии по проведению отбора юридических лиц и индивидуальных предпринимателей для 
предоставления субсидии из бюджета Арамильского городского округа на реализацию мероприятий по приоб-

ретению подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования

 1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок работы, основные задачи, права комиссии по проведению отбора юри-
дических лиц и индивидуальных предпринимателей для предоставления субсидии из бюджета Арамильского городского 
округа на реализацию мероприятий по приобретению подвижного состава пассажирского транспорта общего пользова-
ния (далее – Комиссия).

2. Комиссия образована с целью проведения отбора юридических лиц и индивидуальных предпринимателей для пре-
доставления субсидии из бюджета Арамильского городского округа на реализацию мероприятий по приобретению под-
вижного состава пассажирского транспорта общего пользования (далее – Отбор).

3. Комиссия в своей работе руководствуется Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06 октября 2003 года                         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к 
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том чис-
ле грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 
Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Законом Свердловской об-
ласти от 15.07.2005 № 70-ОЗ «Об отдельных межбюджетных трансфертах, предоставляемых из областного бюджета и 
местных бюджетов в Свердловской области», в рамках выполнения постановления Правительства Свердловской области 
от 14.09.2023 № 662-ПП «О реализации мероприятий по приобретению подвижного состава пассажирского транспорта 
общего пользования, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются специальные каз-
начейские кредиты, предоставляемые Федеральным казначейством за счет временно свободных средств единого счета 
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации» (вместе с «Порядком предоставления из областного 
бюджета субсидий бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на 
реализацию мероприятий по приобретению подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования за счет 
бюджетных кредитов из федерального бюджета», «Порядком предоставления субсидий юридическим лицам и индиви-
дуальным предпринимателям на реализацию мероприятий по приобретению подвижного состава пассажирского транс-
порта общего пользования за счет бюджетных кредитов из федерального бюджета»).

4. В состав Комиссии входят: председатель, заместитель председателя, секретарь и члены комиссии (представители 
Администрации Арамильского городского округа).

2. Основные цели, задачи и права комиссии

5. Целью работы Комиссии является эффективное использование субсидии, предназначенной на реализацию меропри-
ятий по приобретению подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования (не бывшего в употреблении 
или эксплуатации) для обслуживания маршрутов муниципального сообщения.

6. Основными задачами Комиссии являются:
1) рассмотрение и оценка представленных документов в заявке;
2) определение из числа участников Отбора получателей субсидии в соответствии с порядком предоставления субси-

дий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на реализацию мероприятий по приобретению подвиж-
ного состава пассажирского транспорта общего пользования за счет средств бюджета Арамильского городского округа 
(далее – Порядок).

3) принятие решения о заключении соглашения для предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям на реализацию мероприятий по приобретению подвижного состава пассажирского транспорта обще-
го пользования за счет средств бюджета Арамильского городского округа.

7. Комиссия в целях реализации своих задач имеет право:
3) приглашать на заседания Комиссии экспертов, иных специалистов в данной предметной области для оценки пред-

ставленных участниками Отбора заявок;
2) приглашать представителей участников Отбора для дачи разъяснений по документам, представленным в заявке;
3) запросить у участников Отбора разъяснения информации, указанной в заявке и/или предоставление дополнитель-

ных документов.
3. Организация и порядок работы комиссии

8. Общее руководство Комиссией и обеспечение выполнения возложенных на нее задач осуществляет председатель 
Комиссии.

9. Комиссия правомочна принимать решения, если на заседании присутствует более пятидесяти процентов от общего 
числа ее членов.

10. Во время отсутствия председателя Комиссии его функции исполняет заместитель председателя Комиссии.
11. Во время отсутствия секретаря Комиссии его функции исполняет заместитель председателя Комиссии.
12. Информационное, материально-техническое обеспечение работы Комиссии, а также организация экспертизы до-

кументов, представляемых участниками Отбора в составе заявки, осуществляется Комитетом по экономике и стратегиче-
скому развитию Администрации Арамильского городского округа.

13. Председатель Комиссии:
1) определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на заседании Комиссии;
2) определяет время, место и дату проведения заседаний Комиссии;
3) подписывает протоколы заседаний Комиссии, выписки из протоколов и другие документы комиссии.
14. На заседании Комиссии:
1) рассматриваются представленные заявителями, участниками Отбора документы в составе заявки и заключения экс-

пертов, иных специалистов по ним;
2) определяются участники Отбора из числа заявителей, чьи документы на участие в Отборе отвечают условиям про-

водимого Отбора в соответствии с Порядком;
3) проводится подсчет общего количества голосов, набранных каждым участником Отбора;
4) подводятся итоги Отбора, определение получателей субсидий.
15. Решение Комиссии оформляется протоколом и подписывается председательствующим на заседании Комиссии и 

секретарем.
16. Секретарь Комиссии осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии, в том числе:
1) уведомляет членов Комиссии не менее чем за три дня о месте, дате, времени проведения заседания Комиссии;
2) осуществляет рассылку необходимых материалов членам Комиссии;
3) осуществляет подсчет количества голосов;
4) ведет и оформляет протоколы заседаний Комиссии.
Приложение № 2
к постановлению Администрации
Арамильского городского округа
от 16.10.2023 № 671

Состав комиссии по проведению отбора юридических лиц и индивидуальных предпринимателей для предо-
ставления субсидии из бюджета Арамильского городского округа на реализацию мероприятий по приобретению 

подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования
Председатель комиссии:

Мишарина Марина Сергеевна - Глава Арамильского городского округа;

Заместитель председателя комиссии:
Никоноров Павел Николаевич

- заместитель Главы Арамильского городского округа (по вопро-
сам жилищно-коммунального хозяйства)

Секретарь комиссии:
Малицкий Дмитрий Евгеньевич специалист по организации транспортного обслуживания Му-

ниципального казенного учреждения «Управление зданиями и 
автомобильным транспортом

Администрации Арамильского городского округа»
(по согласованию);

Члены комиссии:
Горбунова Яна Евгеньевна - Начальник Юридического отдела Администрации Арамильско-

го городского округа;

Первухина Татьяна Александровна - Председатель Думы Арамильского городского округа (по со-
гласованию);

Шуваева Марина Юрьевна - Начальник Финансового отдела Администрации Арамильского 
городского округа;

Шунайлова Наталья Михайловна - Председатель комитета по экономике и стратегическому разви-
тию Администрации Арамильского городского округа.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 16.10.2023 № 677

Об утверждении Положения о порядке взаимодействия Администрации Арамильского городского округа и 
муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности и добровольческими 

(волонтерскими) организациями

Руководствуясь пунктом 2 части 4 статьи 17.3 Федерального закона от 11 августа 1995 года № 135-ФЗ «О благотво-
рительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», постановлением Правительства Российской Федерации от 
28.11.2018 № 1425 «Об утверждении общих требований к порядку взаимодействия федеральных органов исполнительной 
власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, подведом-
ственных им государственных и муниципальных учреждений, иных организаций с организаторами добровольческой (во-
лонтерской) деятельности и добровольческими (волонтерскими) организациями и перечня видов деятельности, в отноше-
нии которых федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской, 
органами местного самоуправления утверждается порядок взаимодействия государственных и муниципальных учреж-
дений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организа-
циями», в целях повышения эффективности работы Администрации Арамильского городского округа и муниципальных 
учреждений в сфере развития добровольчества (волонтерства), статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке взаимодействия Администрации Арамильского городского округа и муниципаль-
ных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности и добровольческими (волонтерскими) 
организациями (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Ара-
мильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Арамильского городского округа 
Е.Н. Клименко.

Глава Арамильского городского округа  М.С. Мишарина
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 17.10.2023 № 678

Об утверждении Порядка расходования иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета, 
предоставленных бюджету Арамильского городского округа на обеспечение фондов оплаты труда работников 
органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исключением работников, 

заработная плата которых определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Свердловской области от 27.07.2023 № 542-ПП «О предоставлении в 2023 году иных  межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердлов-
ской области, на обеспечение фондов оплаты труда работников органов местного самоуправления и работников муни-
ципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами 
Президента Российской Федерации», руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета, предоставленных 

бюджету Арамильского городского округа на обеспечение фондов оплаты труда работников органов местного 
самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата которых 
определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации (прилагается).

2. Действие настоящего постановления распространяется на отношения, возникшие с 01 октября 2023 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте 

Арамильского городского округа.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Арамильского городского округа 

Е.Н. Клименко 

Глава Арамильского городского округа  М.С. Мишарина

Приложение
к постановлению Администрации 
Арамильского городского округа

от 17.10.2023 № 678

ПОРЯДОК
расходования иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета, предоставленных бюджету Арамильского 

городского округа на обеспечение фондов оплаты труда работников органов местного самоуправления и работников 
муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата которых определяется в соответствии с 

указами Президента Российской Федерации

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования средств областного бюджета, предоставленных в форме 
иных межбюджетных трансфертов бюджету Арамильского городского округа на обеспечение фондов оплаты труда 
работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации (далее – иные 
межбюджетные трансферты).

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в целях софинансирования, в том числе в полном объеме, 
расходных обязательств,  возникающих при выполнении полномочий Администрацией Арамильского городского округа 
в связи с обеспечением индексации заработной платы работников органов местного самоуправления и работников 
муниципальных учреждений муниципальных образований с 1 октября 2023 года на 1,109 (далее - индексация), 
и возмещение фактически осуществленных расходов органами местного самоуправления и муниципальными 
учреждениями Арамильского городского округа на эту цель. 

3. Иные межбюджетные трансферты подлежат зачислению в доход бюджета Арамильского городского округа по 
коду 901 202 4 999904 0000 150 и расходованию по разделам, подразделам и целевым статьям для обеспечения фондов 
оплаты труда работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исключением 
работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации.

4. Главным администратором (администратором) доходов бюджетных средств, предоставленных бюджету 
Арамильского городского округа в форме иных межбюджетных трансфертов, является Администрация Арамильского 
городского округа. Главным распорядителем бюджетных средств является Администрация Арамильского городского 
округа.

5. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основании соглашения о предоставлении иного 
межбюджетного трансферта (далее - соглашение), заключаемого Министерством финансов Свердловской области  (далее 
– Министерство) с Администрацией Арамильского городского округа в соответствии с типовой формой, утвержденной 
Министерством. Соглашение заключается на срок до 31 декабря 2023 года.

6. Администрация Арамильского городского округа представляет в Министерство по формам, установленным 
соглашением:

1) отчет о расходах местного бюджета, на финансовое обеспечение которых предоставляется иной межбюджетный 
трансферт, в срок до 15 ноября 2023 года по итогам октября 2023 года и в срок до 22 января 2024 года по итогам 2023 года;

2) отчет о достижении значения результата предоставления иного межбюджетного трансферта до 22 января 2024 года.
7. Средства, полученные из областного бюджета в форме иного межбюджетного трансферта, носят целевой характер и 

не могут быть использованы на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение бюджетных 
мер принуждения, предусмотренных бюджетным законодательством Российской Федерации.

8. Неиспользованный остаток иного межбюджетного трансферта подлежит возврату в областной бюджет в срок, 
установленный бюджетным законодательством Российской Федерации.

9. Контроль за целевым использованием средств областного бюджета, предоставленных бюджету Арамильского 
городского округа в форме иных межбюджетных трансфертов, осуществляется Администрацией Арамильского город-


